

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	1.383.130,24	1.955.182,82	1.549.945,85	1.770.847,00	1.715.084,83	2.207.139,88	2.178.888,07
Receita tributária	29.802,69	25.644,41	23.771,09	27.334,57	21.408,91	70.104,94	15.695,63
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.854,92	0,00
ISS	12.977,13	13.560,83	15.265,20	16.001,63	10.302,67	15.492,92	3.637,68
ITBI	0,00	0,00	303,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	16.472,35	11.942,38	7.115,04	11.342,94	10.898,51	47.989,29	10.807,15
Outras receitas tributárias	353,21	141,20	1.087,85	-10,00	207,73	767,81	1.250,80
Receita de contribuições	94.700,39	48.565,08	74.966,73	45.322,13	12.701,85	54.488,31	14.682,53
Receita patrimonial	80.061,10	66.789,31	66.342,22	80.820,73	68.820,51	76.249,90	88.904,66
Transferências correntes	1.169.698,58	1.800.820,84	1.379.855,22	1.607.006,97	1.603.440,72	1.997.645,35	1.949.764,61
Cota-parte do FPM	338.145,83	760.570,58	455.390,70	518.310,08	585.212,78	672.927,55	638.769,68
Cota-parte do ICMS	302.371,65	316.956,82	342.957,86	317.842,64	332.151,22	351.865,53	317.622,30
Cota-parte do IPVA	4.732,36	837,24	1.400,57	1.325,12	488,92	414,35	13.364,26
Cota-parte do ITR	11,54	48,27	277,86	440,90	0,00	186,99	0,00
Transferências da LC 87/96	1.074,14	1.074,14	1.074,14	1.074,14	1.074,14	1.074,14	1.030,23
Transferências da LC 61/89	1.404,74	1.494,69	1.490,44	1.728,80	1.575,11	1.555,29	1.233,64
Transferências do Fundeb	315.920,75	534.025,93	331.892,09	526.397,87	468.394,54	504.374,38	742.251,88
Outras transferências correntes	206.037,57	185.813,17	245.371,56	239.887,42	214.544,01	465.247,12	235.492,62
Outras receitas correntes	8.867,48	13.363,18	5.010,59	10.362,60	8.712,84	8.651,38	109.840,64
DEDUÇÕES (II)	187.533,39	264.402,27	186.034,85	203.998,92	186.312,59	250.995,15	297.509,38
Contrib. plano de prev. do servidor	68.797,94	41.515,43	25.516,60	35.854,67	2.212,20	45.390,45	4.501,55
Comp. financ. entre regimes de previdên	12.970,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98.603,88
Ded. de receita para formação do Fundeb	105.765,09	222.886,84	160.518,25	168.144,25	184.100,39	205.604,70	194.403,95
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.195.596,85	1.690.780,55	1.363.911,00	1.566.848,08	1.528.772,24	1.956.144,73	1.881.378,69

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.843.377,24	2.011.391,82	1.730.953,50	2.167.109,06	1.985.061,50	22.498.111,81	23.941.700,00
Receita tributária	18.641,51	33.111,13	23.450,81	13.899,11	17.153,78	320.018,58	354.700,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.854,92	6.000,00
ISS	6.807,19	10.057,24	13.016,28	4.818,94	8.193,58	130.131,29	163.700,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	303,00	5.000,00
IRRF	10.150,29	22.436,30	10.314,30	8.226,70	8.568,33	176.263,58	165.000,00
Outras receitas tributárias	1.684,03	617,59	120,23	853,47	391,87	7.465,79	15.000,00
Receita de contribuições	52.875,36	240.601,95	6.211,16	104.283,13	55.833,60	805.232,22	1.000.000,00
Receita patrimonial	70.749,83	79.078,48	75.282,62	79.634,71	80.773,15	913.507,22	793.000,00
Transferências correntes	1.680.799,31	1.631.842,38	1.587.865,34	1.945.353,25	1.823.766,89	20.177.859,46	21.604.000,00
Cota-parte do FPM	799.647,28	485.720,63	577.417,53	767.825,94	634.348,63	7.234.287,21	7.950.000,00
Cota-parte do ICMS	195.087,70	413.110,04	299.228,46	316.401,04	312.192,29	3.817.787,55	3.850.000,00
Cota-parte do IPVA	16.650,99	13.460,69	8.922,87	6.083,47	5.197,28	72.878,12	100.000,00
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	46,61	38,23	0,00	1.050,40	1.500,00
Transferências da LC 87/96	1.030,23	1.030,23	1.030,23	1.030,23	1.030,23	12.626,22	14.000,00
Transferências da LC 61/89	952,75	930,17	954,45	1.083,85	644,93	15.048,86	18.000,00
Transferências do Fundeb	502.549,84	535.200,25	482.192,06	607.110,16	610.420,65	6.160.730,40	6.355.000,00
Outras transferências correntes	164.880,52	182.390,37	218.073,13	245.780,33	259.932,88	2.863.450,70	3.315.500,00
Outras receitas correntes	20.311,23	26.757,88	38.143,57	23.938,86	7.534,08	281.494,33	190.000,00
DEDUÇÕES (II)	268.311,43	442.608,26	211.724,62	332.093,02	240.087,48	3.071.611,36	3.166.700,00
Contrib. plano de prev. do servidor	50.503,51	239.173,16	2.340,37	97.482,86	49.404,88	662.693,62	700.000,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	15.134,19	20.584,83	31.864,26	16.117,67	0,00	195.275,19	100.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	202.673,73	182.850,27	177.519,99	218.492,49	190.682,60	2.213.642,55	2.366.700,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.575.065,81	1.568.783,56	1.519.228,88	1.835.016,04	1.744.974,02	19.426.500,45	20.775.000,00

Ceará
Governo Municipal de General Sampaio
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2016 (até Junho)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

MARIA EDIENE MONTEIRO DO N. DE CASTRO
PREFEITA MUNICIPAL

EXITUS CONTABILIDADE E ASSESSORIA MUNI
CE-000770/0-5

ELIETE LEITE ARAUJO MAIA
SECRETARIA DE FINANÇAS

RONIELE BARBOSA VIEIRA
CONTROLADOR INTERNO